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1. Streszczenie

Obecne metody produkcji witamin i farmaceutyków w głównej mierze wykorzystują

stechiometryczne ilości odczynników. W efekcie produkty końcowe są zwykle drogie i generują

dużo odpadów. Wysokie ceny leków i witamin powodują, że dostęp do nich jest ograniczony,

zwłaszcza w ubogich krajach rozwijających się, a wytwarzanie ton odpadów ma negatywny

wpływ na środowisko. W związku z tym, konieczne jest opracowanie alternatyw, w tym przejście

od reakcji prowadzonych w reaktorach wsadowych do reakcji przepływowych oraz od procesów

stechiometrycznych do procesów katalitycznych. W związku z tym, w dobie zrównoważonego

rozwoju kluczowe są badania skupione na opracowaniu tanich, bezpiecznych dla środowiska,

dobrze scharakteryzowanych i wydajnych układów katalitycznych, pozwalających na uzyskanie

produktów z wysoką czystością. Analizując złożone procesy technologiczne syntezy leków

i witamin, przynajmniej jeden etap stanowi uwodornienie. Dlatego też, w ramach pracy

doktorskiej zsyntezowano i wnikliwie scharakteryzowano metodami fizykochemicznymi

katalizatory, o różnym napełnieniu metalem (2% wag – 14% wag.), oparte na palladzie oraz

tanich metalach przejściowych (Co Cu, Fe) i osadzone na węglu aktywnym, zaszczepione na

żywicy polimerowej TentaGel™ S-NH2 lub zawarte w składzie materiałów hydrotalcytowych.

Otrzymane katalizatory wykazały wysoką aktywność, stabilność i wysoką selektywność do

pożądanych produktów w reakcjach selektywnego uwodornienia:

➢ 2-metylobut-3-yn-2-olu do 2-metylobut-3-en-2-olu, który jest prekursorem

w syntezie witaminy A i E;

➢ But-2-yno-1,4-diolu do but-2-eno-1,4-diolu używanego w syntezie między

innymi nylonu, żywic oraz witamin A i B6;

a także chemoselektywnego uwodornienia:

➢ 2-metylopent-2-enalu do 2-metylopentanalu który umożliwia produkcję

meprobamatu – leku anksjolitycznego, a także różnych barwników oraz żywic.

Uzyskane wyniki pozwoliły na zbadanie zależności pomiędzy strukturą badanych

układów, a ich reaktywnością w reakcjach selektywnego katalitycznego uwodornienia

w przepływie, a także na ustalenie optymalnych warunków ciśnienia i temperatury dla danej

reakcji katalitycznej.

Podsumowując, niniejsza dysertacja dostarcza istotnych informacji związanych z reakcją

selektywnego katalitycznego uwodornienia nienasyconych związków organicznych

w przepływie. Odkrycia uzyskane w ramach pracy doktorskiej stanowią podstawę do

zaprojektowania wydajnych, tanich, bardziej uniwersalnych i przyjaznych dla środowiska

katalizatorów, o znaczeniu w przemyśle farmaceutycznym.
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2. Abstract

Current methods of producing vitamins and pharmaceuticals mainly rely on

stoichiometric reagent amounts. As a result, the final products are usually expensive and

generate much waste. The high prices of drugs and vitamins lead to limited access to them,

especially in poor developing countries, and the production of tons of waste has a negative

impact on the environment. Consequently, it is necessary to develop alternatives, including

a change from reactions carried out in batch reactors to flow reactions and from stoichiometric

to catalytic processes. In this regard, in the era of sustainable development, it is crucial to expand

research focused on developing low-cost, environmentally safe, well-characterized, and

efficient catalytic systems for obtaining high-quality products. Examining the complex

technological processes of drug and vitamin synthesis, at least one step is hydrogenation.

Therefore, in the scope of the dissertation, catalysts were synthesized and comprehensively

characterized by physicochemical methods, with different metal loading (2 wt.% - 14 wt.%),

based on palladium and low-cost transition metals (Co Cu, Fe) and supported on activated

carbon, or grafted on TentaGel™ S-NH2 polymer resin or included in the composition of

hydrotalcite materials. The obtained catalysts showed high activity, stability, and high selectivity

to the desired products in selective hydrogenation reactions:

➢ 2-methylbut-3-yn-2-ol to 2-methylbut-3-en-2-ol, which is a precursor to in the

synthesis of vitamin A and E;

➢ But-2-yne-1,4-diol to but-2-ene-1,4-diol used in the synthesis of nylon, resins or

vitamins A and B6;

and also chemoselective hydrogenation:

➢ 2-methylpent-2-enal to 2-methylpentanal, which enables the production of

meprobamate - an anxiolytic drug, as well as various dyes and resins.

The obtained results allowed examine correlations between the structure of the studied

systems and their reactivity in selective catalytic hydrogenation reactions in flow conditions, as

well as determine the optimal pressure and temperature conditions for a given catalytic

reaction.

In conclusion, this dissertation provides important information related to the selective

catalytic hydrogenation reaction of unsaturated organic compounds in flow conditions.

The finding obtained in the Ph.D. thesis provides a basis for the design of efficient, low-cost,

more versatile, and environmentally friendly catalysts of importance in the pharmaceutical

industry.
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3. Przegląd literatury

W pierwszej części pracy omówiono zarówno ideę katalitycznego uwodornienia, jak

i istotę uwodornienia zawartych w pracy nienasyconych związków organicznych.

Przedstawiono również korzyści wynikające z syntezy otrzymanych produktów, wykorzystując

różnego rodzaju katalizatory.

3.1 Katalityczne uwodornienie

Katalityczne uwodornienie należy do najważniejszych przemian w przemyśle

chemicznym i z pewnością jest najpowszechniejszą metodą stosowaną w redukcji związków

organicznych. Ocenia się, że około 20% produktów przemysłu chemicznego i farmaceutycznego

otrzymywanych jest z wykorzystaniem tej reakcji. Ponadto, w 25-ciu % złożonych syntez

chemicznych, uwodornienie stanowi co najmniej jeden z etapów [1]. Znajduje ona szerokie

zastosowanie w procesach, gdzie istotne jest uzyskanie produktów o wysokiej czystości

m.in. w produkcji farmaceutyków, agrochemikaliów, chemikaliów spożywczych, aromatów,

substancji zapachowych i suplementów diety [2–5]. Zatem nie jest zaskoczeniem, że w obszarze

katalizy, reakcja uwodornienia jest jedną z najintensywniej badanych.

Prowadzi się ją zwykle przy użyciu katalizatora heterogenicznego i wodoru

cząsteczkowego, jako czynnika redukującego. Dlatego też, ważnym aspektem procesów

wykorzystujących katalityczne uwodornienie jest zaprojektowanie wydajnych i stabilnych

katalizatorów, tłumiących reakcje następcze i uboczne ścieżki reakcji. Materiały te powinny

charakteryzować się wysoką selektywnością do wybranych reagentów w złożonych

mieszaninach reakcyjnych oraz określonych grup funkcyjnych w cząsteczkach reagentów.

Powinno je cechować także proste przygotowanie i możliwość odzyskiwania z mieszaniny

reakcyjnej [6,7]. Dzięki temu, już niewielka ilość katalizatora może przekształcić dużą ilość

reagentów, zwykle w łagodniejszych warunkach niż wymagałaby tego stechiometryczna droga

reakcji. Dodatkowo, jeśli możliwe jest uzyskanie więcej niż jednego produktu reakcji, katalizator

może zmienić rozkład tych produktów i w ten sposób umożliwić kontrolę selektywności reakcji

chemicznej [2,3,7–11].

Natomiast zastosowanie gazowego wodoru jako substratu, sprawia, że proces ten jest

uznawany za najczystszy możliwy sposób uwodornienia. Dodatkowo, porównując koszt

heterogenicznego katalitycznego uwodornienia z alternatywnymi reduktorami, kluczowym

aspektem wspierającym wykorzystanie tej metody względem innych jest fakt, że wodór gazowy

jest obecnie znacznie tańszy niż wodór pochodzący z innych źródeł, takich jak np. kwas

mrówkowy, czy wodorki [2]. Nadaje to procesom katalitycznego uwodornienia przewagę
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ekonomiczną we wdrożeniu tych technologii do szerszego zastosowania, a przy tym pozostając

w zgodzie z dwunastoma zasadami zielonej chemii, zaproponowanymi przez Paula Anastasa

i Johna C. Warnera, których założeniem jest zmniejszenie zanieczyszczenia środowiska

i zagrożenia dla zdrowia [12]. Stanowią one istny drogowskaz w opracowaniu nowych lub

modyfikacji znanych procesów uwodornienia poprzez zastosowanie innowacyjnych rozwiązań,

takich jak implementacja nowych, wydajnych i tanich katalizatorów, wdrożenie technologii

przepływowej. Samo zastosowanie cząsteczkowego wodoru jako substratu w reakcjach


[…]


i wykorzystania układów opartych na metalach przejściowych w roli potencjalnych katalizatorów

w selektywnych reakcjach uwodornienia prowadzących do otrzymania prekursorów leków

i witamin.
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cinnamaldehyde on Cu-based catalysts, Appl. Catal. A Gen. 249 (2003) 53–67.

https://doi.org/10.1016/S0926-860X(03)00199-6.

[224] K. Frolich, J. Kocík, J. Mück, J. Kolena, L. Skuhrovcová, The role of Zn in the Cu-Zn-Al mixed

oxide catalyst and its effect on glycerol hydrogenolysis, Mol. Catal. 533 (2022) 112796.

https://doi.org/10.1016/j.mcat.2022.112796.

[225] X. Kong, R. Ge, T. Liu, S. Xu, P. Hao, X. Zhao, Z. Li, X. Lei, H. Duan, Super-stable

mineralization of cadmium by calcium-aluminum layered double hydroxide and its large-

scale application in agriculture soil remediation, Chem. Eng. J. 407 (2021) 127178.

https://doi.org/10.1016/j.cej.2020.127178.

[226] F. Mao, P. Hao, Y. Zhu, X. Kong, X. Duan, Layered double hydroxides: Scale production

and application in soil remediation as super-stable mineralizer, Chinese J. Chem. Eng. 41

(2022) 42–48. https://doi.org/10.1016/j.cjche.2021.09.023.

[227] E. Kowalewski, M. Krawczyk, G. Słowik, J. Kocik, I.S. Pieta, O. Chernyayeva, D. Lisovytskiy,

K. Matus, A. Śrębowata, Continuous-flow hydrogenation of nitrocyclohexane toward

value-added products with CuZnAl hydrotalcite derived materials, Appl. Catal. A Gen.

618 (2021) 118134. https://doi.org/10.1016/j.apcata.2021.118134.

[228] S.S.R. Gupta, M.L. Kantam, Selective hydrogenation of levulinic acid into γ-valerolactone

over Cu/Ni hydrotalcite-derived catalyst, Catal. Today. 309 (2018) 189–194.

https://doi.org/10.1016/j.cattod.2017.08.007.

[229] X. Guo, D. Mao, G. Lu, S. Wang, G. Wu, Glycine–nitrate combustion synthesis of CuO–

ZnO–ZrO2 catalysts for methanol synthesis from CO2 hydrogenation, J. Catal. 271 (2010)

178–185. https://doi.org/10.1016/j.jcat.2010.01.009.

[230] S.-Y. Cheng, J.-W. Kou, Z.-H. Gao, W. Huang, Preparation of complexant-modified

Cu/ZnO/Al2O3 catalysts via hydrotalcite-like precursors and its highly efficient

application in direct synthesis of isobutanol and ethanol from syngas, Appl. Catal. A Gen.

556 (2018) 113–120. https://doi.org/10.1016/j.apcata.2018.02.027.

[231] S. Kühl, A. Tarasov, S. Zander, I. Kasatkin, M. Behrens, Cu-Based Catalyst Resulting from

a Cu,Zn,Al Hydrotalcite-Like Compound: A Microstructural, Thermoanalytical, and In Situ

XAS Study, Chem. - A Eur. J. 20 (2014) 3782–3792.

https://doi.org/10.1002/chem.201302599.

[232] M. Wang, L. Jiang, E.J. Kim, S.H. Hahn, Electronic structure and optical properties of

Zn(OH)2: LDA+U calculations and intense yellow luminescence, RSC Adv. 5 (2015) 87496–

87503. https://doi.org/10.1039/C5RA17024A.

[233] M. Brzezińska, N. Keller, A.M. Ruppert, Self-tuned properties of CuZnO catalysts for

hydroxymethylfurfural hydrodeoxygenation towards dimethylfuran production, Catal.

Sci. Technol. 10 (2020) 658–670. https://doi.org/10.1039/C9CY01917K.

[234] A. Dandekar, R.T.K. Baker, M.A. Vannice, Carbon-Supported Copper Catalysts, J. Catal.

184 (1999) 421–439. https://doi.org/10.1006/jcat.1998.2357.

Cytowana literatura

189

[235] F. Coloma, B. Bachiller-Baeza, C.H. Rochester, J.A. Anderson, Infrared study of

competitive crotonaldehyde and CO adsorption on Cu/TiO2, Phys. Chem. Chem. Phys. 3

(2001) 4817–4825. https://doi.org/10.1039/b106244c.

[236] M.E. Chiu, D.J. Watson, G. Kyriakou, M.S. Tikhov, R.M. Lambert, Tilt the Molecule and

Change the Chemistry: Mechanism of S-Promoted Chemoselective Catalytic

Hydrogenation of Crotonaldehyde on Cu(111), Angew. Chemie. 118 (2006) 7692–7696.

https://doi.org/10.1002/ange.200603408.

[237] J. Hajek, N. Kumar, H. Karhu, L. Cerveny, J. Vayrynen, T. Salmi, D.Y. Murzin, Preparation

and properties of bimetallic Ru-Sn sol-gel catalysts: influence of catalyst reduction, in:

2000: pp. 757–765. https://doi.org/10.1016/S0167-2991(00)80719-3.

[238] Y. Pei, P. Guo, M. Qiao, H. Li, S. Wei, H. He, K. Fan, The modification effect of Fe on

amorphous CoB alloy catalyst for chemoselective hydrogenation of crotonaldehyde,

J. Catal. 248 (2007) 303–310. https://doi.org/10.1016/j.jcat.2007.03.024.

[239] M.S. Ide, B. Hao, M. Neurock, R.J. Davis, Mechanistic Insights on the Hydrogenation of

α,β-Unsaturated Ketones and Aldehydes to Unsaturated Alcohols over Metal Catalysts,

ACS Catal. 2 (2012) 671–683. https://doi.org/10.1021/cs200567z.