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RECENZJA ROZPRAWY DOKTORSKIEJ
Przedstawionej przez Pana mgr inż. Bartosza Romualda Zawadzkiego

Pod tytułem: ‘Otrzymywanie półproduktów farmaceutycznych w przepływowych procesach

katalitycznego uwodornienia’

zrealizowanej w Instytucie Chemii Fizycznej Polskiej Akademii Nauk pod kierunkiem

dr hab. Anny Śrębowatej, prof. IChF PAN.

Analiza merytoryczna i formalna pracy

Recenzowana rozprawa doktorska została poświęcona opracowaniu katalizatorów

opartych na metalach przejściowych stosowanych w selektywnych reakcjach uwodornienia

prowadzących do otrzymania prekursorów leków i witamin.

Przedłożona do oceny rozprawa doktorska napisana jest w układzie tradycyjnym.

Rozprawa zawiera wstęp literaturowy, jasno określony cel pracy, część doświadczalną oraz

opis i omówienie wyników badań zakończony podsumowaniem i wnioskami.
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W części literaturowej doktorant rozpoczął od przedstawienia i omówienia wybranych

informacji dotyczących roli wodoru w reakcjach uwodornienia oraz ogólnie omówił

katalizatory używane w uwodornieniu wraz z przedstawieniem niezwykle ważnej roli nośnika.

Część ta bardzo dobrze naświetliła i wprowadziła w tematykę doktoratu. Następnie doktorant

opisał rodzaje reaktorów stosowanych w reakcjach uwodornienia co pozwoliło naświetlić

istotny aspekt strategiczny w przemyśle farmaceutycznym stosowania reaktorów

przepływowych.

W dalszej części doktorant przeszedł do przedstawienia bardziej tematycznie ukierunkowanych

informacji dotyczących reakcji uwodornienia 2-metylobut-3-yn-2-olu, która może być

rozpatrywana jako ciekawa alternatywa produkcji witamin A i E. Szczególną uwagę doktorant

zwrócił uwagę na kwestię selektywności niezwykle ważną w tym procesie, gdyż w reakcji tej

katalizowanej metalami szlachetnymi często otrzymywane są produkty pełnego uwodornienia

co obniża wydajność do docelowych produktów reakcji. Doktorant przedstawił i omówił też

katalizatory Pd stosowane często w tej reakcji oraz metody ich modyfikacji głównie przez

dotowanie prowadzące do zwiększenia selektywności.

Następnie doktorant opisał drugą reakcję: uwodornienie but-2-yno-1,4-diolu na wstępnie

omówił wartościowe produkty otrzymywane w tym procesie. W kolejnej części analogicznie

do poprzednich podrozdziałów przedstawił katalizatory używane w tej reakcji i istotne aspekty

dotyczące ich modyfikacji w celu zwiększenia selektywności do pożądanych produktów

reakcji. Analogicznie również większość informacji dotyczyła układów palladowych, co

związane jest również z tym, że przykłady dotyczące zastosowania metali przejściowych są

ograniczone.

W końcowej części przeglądu literaturowego Pan Bartosz Zawadzki omówił chemoselektywne

uwodornienie wiązania C=O w α,β-nienasyconym aldehydzie na przykładzie uwodornienia

2-metylopent-2-enalu. Omawiając kwestie selektywności tego procesu doktorant słusznie

zwrócił uwagę na modyfikację charakteru centrów aktywnych poprzez wpływ rodzaju metali

aktywnych, wielkości nanocząstek oraz stopnia dyspersji metali. Doktorant wyjaśnił też jakiego

rodzaju centra są preferowane i pozwalają na faworyzowanie adsorpcji wiązania C=O

i jednocześnie umożliwiają hamowanie adsorpcji wiązania C=C. Doktorant przedstawił i podał

przykłady tworzenia miejsc elektrofilowych w katalizatorach heterogenicznych które sprzyjają

zwiększeniu selektywności omawianej reakcji.
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We wszystkich omawianych procesach doktorant podkreślał również, że kwestie prowadzenia

tych reakcji w reaktorach przepływowych oraz z użyciem katalizatorów opartych na bazie

metali nieszlachetnych są w literaturze ujęte jedynie powierzchownie co pozostawia szeroki

margines na badania tego aspektu. Literatura, którą wspierał się doktorant to w większości

prace z ostatniej dekady co uwypukla nowatorski charakter pracy.

Doktorant zdefiniował cel swojej pracy jako opracowanie metod syntezy nowych i łatwo

dostępnych nanokatalizatorów do produkcji półproduktów farmaceutycznych (prekursorów

leków i witamin) w trybie przepływowym.

Aby zrealizować ten cel Doktorant zaplanował i wykonał kilka etapów badań podstawowych,

w tym między innymi: opracował metody syntezy, optymalny skład i właściwości

katalizatorów zarówno odnośnikowych palladowych jak i opartych na metalach

nieszlachetnych. Scharakteryzował układy przy pomocy szeregu metod fizykochemicznych

m.in. przy pomocy dyfrakcji promieniowania X (XRD), niskotemperaturowej sorpcji azotu,

temperaturowo programowanej redukcji wodorem a także przy wykorzystaniu technik

spektroskopowych (XPS) czy mikroskopii transmisyjnej (TEM). Pozwoliło mu to zrozumieć

jakie właściwości badanych materiałów są najbardziej pożądane i skonfrontować wyniki tych

badań z testami aktywności. Katalizatory testował w kilku procesach selektywnego

uwodornienia (2-metylobut-3-yn-2-olu, 2-metylopent-2-enalu, oraz but-2-yno-1,4-diolu)

w szerokim zakresie warunków reakcji.

Przywołam tylko kilka najważniejszych osiągnięć Doktoranta, które w mojej ocenie mają

istotny wkład w poszerzenie wiedzy dotyczycących otrzymywania i wykorzystywania

związków w przemyśle farmaceutycznym:

• Opracowanie nowego aktywnego i selektywnego katalizatora palladowego

zawierającego niewielkie nanocząstki palladu zaszczepione na żywicy polimerowej do

reakcji selektywnego uwodorniania 2-metylobut-3-yn-2-olu w warunkach

przepływowych. Pozwolił on na uzyskanie 90% selektywności w kierunku pożądanego

produktu przy wysokiej aktywności.

• Wyjaśnienie zmiany chemoselektywności katalizatorów kobaltowych, wraz ze zmianą

zawartości metalu oraz powiązanie tego ze zmianą morfologii miejsc aktywnych i

poprzez to preferencją redukcji wiązania C=C lub C=O.
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• Opracowanie optymalnego katalizatora kobaltowego zawierającego niewielką

zawartość metalu w swym składzie, ale wysoce zdyspergowanego na nośniku

a charakteryzującego się wysoką aktywnością w reakcjach selektywnego

uwodornienia 2-metylobut-3-yn-2-olu i but-2-yno-1,4-diolu.

• Powiązanie składu powierzchni katalizatora oraz stopnia utlenienia fazy aktywnej Cu

w katalizatorach CuZnAl z aktywnością katalityczną w reakcji chemoselektywnego

uwodornienia nienasyconego aldehydu.

• Powiązanie składu i morfologii katalizatorów Fe z obecnością różnych form Fe i ich

aktywnością oraz powinowactwem do redukcji C=C w porównaniu z redukcją C=O

Doktorant wykazał też niektóre zależności dotyczące aktywności katalitycznej łączące

wybrane grupy katalizatorów. Było to kwestią skomplikowaną ze względu na mnogość

parametrów reakcji i samych badanych układów.

W mojej opinii badania te zawierają bardzo bogaty materiał, bardzo szczegółowo

scharakteryzowany przy pomocy nowoczesnych technik badawczych. Wyzwania których

podejmował się doktorant są natury bardzo ambitnej, a sposób w jaki zaplanował

i realizował swoje badania świadczy o dużej dojrzałości naukowej.

Z formalnego punktu widzenia praca przygotowana jest starannie – na podkreślenie zasługuje

wysoka jakość rysunków i schematów przedstawiona w pracy.

Uwagi dyskusyjne

Z obowiązku recenzenta jednak chciałabym zwrócić uwagę na kilka kwestii językowych czy

nieprecyzyjnych sformułowań w przedstawionym opisie dysertacji np:

Str. 33. ‘Zmniejszenie rozmiaru katalizatora do rozmiaru nanocząstek korzystnie wpływa na

wysoki stosunek liczby atomów zewnętrznych do wewnętrznych.’

Autor zapewne miał na myśli zmniejszenie rozmiaru nanocząstek

Str. 40 ‘metody syntetycznej syntezy witaminy A’

Str 28. ‘Nanocząstki metali mogą zostać osadzone na nośniku w wyniki różnych procesów’

Są one jednak marginalne i nie wpływają na wysoką jakość pracy.
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Z ciekawości, w odniesieniu do zawartości dysertacji, wymienię kilka uwag w nadziei na ich

dyskusję już w czasie publicznej obrony pracy

• Czy mechanizm reakcji w przypadku występowania różnych faz aktywnych (np.

w przypadku zastosowania różnych metali przejściowych) może być podobny?

Jakie są czynniki determinujące powstawanie centrów aktywnych w przypadku

różnych metali przejściowych? Co jest najbardziej dominującym czynnikiem

w największym stopniu wpływającym na selektywność reakcji w przypadku

badanych układów.

• Czy badano stabilność katalizatora w aspekcie na przykład zmian wielkości

krystalitów w trakcie procesu lub różnych właściwości fizykochemicznych

katalizatorów w różnych warunkach reakcji?

• Jaka jest rola ciśnienia w omawianych reakcjach, dlaczego w przypadku

katalizatorów Co tylko w przypadku wybranej zawartości procentowej

obserwowano liniową zależność aktywności od ciśnienia?

• Czy porównano aktywność wszystkich katalizatorów opartych na metalach

przejściowych w tych samych warunkach z palladowymi katalizatorami

odnośnikowymi i czy możliwe jest opracowanie układów opartych na metalach

przejściowych konkurujących pod względem aktywności i selektywności

z katalizatorem palladowym.

Podsumowując w mojej opinii badania te zawierają bardzo bogaty materiał, bardzo

szczegółowo scharakteryzowany przy pomocy nowoczesnych technik badawczych.

Pragnę jedynie podkreślić, że wszystkie wymienione wyżej pytania związane są z moją

ciekawością naukową i nie stanowią żadnego zarzutu do pracy Pana mgr inż. Bartosza

Zawadzkiego którą oceniam wysoko.

Dorobek naukowy doktoranta oceniam również wysoko. Pan Bartosz Zawadzki jest

współautorem 5 publikacji, kolejne są w trakcie recenzji i przygotowania. O wysokiej

aktywności naukowej doktoranta mogą świadczyć też liczne wystąpienia na konferencjach

o zasięgu międzynarodowym i krajowym.
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Wnioski końcowe

Uważam, że przedstawiona mi do oceny rozprawa doktorska spełnia wymagania stawiane

pracom doktorskim przez ustawę Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce określonym w art.

187 ustawy z dnia 20 lipca 2018r (Dz.U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.). Recenzowana praca

naukowa zawiera istotne elementy nowości naukowej, a przekazane uwagi mają charakter

polemiczny i nie umniejszają mojej bardzo wysokiej oceny całości pracy. W związku z tym,

zwracam się do Rady Naukowej Instytutu Chemii Fizycznej PAN z wnioskiem o dopuszczenie

Pana mgr inż. Bartosza Zawadzkiego do dalszych etapów przewodu doktorskiego.

Ponadto biorąc pod uwagę doskonały warsztat badawczy doktoranta, bardzo wartościowe

rezultaty badań opisane w załączonych publikacjach, dorobek doktoranta wnoszę do Rady

Naukowej Instytutu Chemii Fizycznej PAN o wyróżnienie pracy doktorskiej.

Łódź, 23 maja 2023 roku

Agnieszka Ruppert